Datum Viterbii 22. Maii 1237.

(Bull. r. t. III. Ed. Aug. Taur. 1858.)

*Alexander PP. IV.*

Quia longum esset exarare per sin-

gula clara virtutis divinae prodigia, eundem Confessorem (s. Franciscum) tenere cum sanctis solum gloriae in excelsis signanter vobis ante oculos proponere volumus, recolenda frequentius et vehementius admiranda illa satis jucunda dominicae passionis insignia, quae in ejusdem Sancti corpore, dum adhuc vitali spiritu foveretur, manus coelestis operatio impressit. Viderunt namque oculi fideliter intuentes et certissimi contractantium digiti palpaverunt, quod in manibus ejus et pedibus expressa unice similitudine elavorum, de subjecto propriae carnis excrevit vel de materia novae creationis accrevit, quae eundem idem Sanctus studiose ab oculis hominum, quorum refugiebat gloriam, dum viveret, abscondebatur. Inventa est patentius in ipsius defuncti corpore non inflicta humanitus nec facta plaga vulneris lateralis, quasi aliquod instar lateris Salvatoris, quod redemptionis et regenerationis humanae in Redemptore nostro protulit Sacramentum, quae quidem plaga, sicut quosdam ex fratribus sibi familiariter adhaerentibus latere non potuit, propter defluxum humoris, diu antea viruerat in vivente.

Haec igitur mira et decora novae demonstrationis indicia magnae dicuntur esse devotionis divitiae christianis et inaestimabiles religionis deliciae in spiritualibus communis ecclesiae orthodoxae thesauris. Cum ex his sincera fides accipiat, quod etiam illi fuerint passionis Christi sine extrinseco persecutore consortes, qui pro ejus amore carnem suam cum vitiis et concupiscentiis voluntarie crucifigunt, sane de praefato Sancto haec certius asserentes, indoctas fabulas seu vanae adinventionis deliberamenta non sequimur, cum ea nobis dudum nota fuerit plenior fides rerum, quando videlicet Nos in minoribus constituti confessoris ejusdem familiarem ex

munere divino meruimus habere notitiam, praedecessoris nostri domesticis obsequiis tunc temporis insistendo...

Si quis spiritu temerariae praesumptionis insaniens, divini muneris invidus, ap. judicia, sacrilegus impugnator, praemissa vel alia prodigiorum signa, quibus sanctitas praedicti confessoris eluxit, improbae contradictionis moribus obtrectanda crediderit, volumus et mandamus, ut eum sanae mentis restituat judicialis severitas disciplinae: ita, quod districta proprii Praelati colligatione correctus, Dei opera blasphemate dediscat et fidei cathol. fructus de pia mirabilium Domini credulitate pullulans non arescat.

Datum Anagninae die 29. Oct. 1255.

(Bull. rom. tom. I. p. 110. Ed. Luxbg. et t. III. pag. 626. in edit. Aug. Taur.)

### 2) Color Parament.

#### Urbis.

Colorem in festo Stigmatum s. Francisci album esse adhibendum. Die 27. Novembris 1623.

(Anal. J. P. 1863 pag. 167.)

### 3) Officium et Missa.

Vd.: S. Thomas de Villan.

*Ad dub. Minorum Observ. Refor.:* An in benedictione 8. lectionis in Mat. Officii s. Stigmatum una tantum vice in quolibet mense per annum dici debeat: *Cujus festum vel: Cujus commemor. colimus?* S. C. resp.: *Juxta rubr. Brev. rom.* N. 2360 ad 2 die 13. Februarii 1666.

In regno *Neapolis* et aliis Majestati subjectis die 18. Septembris esse recitandum officium impress. Stigmatum s. Francisci de praeepto et translato ad dictam diem, quod die 17. ejusdem propria sit impeditum officio

Nom. B. V. a Clemente X. in dictis regnis hac die recitari concessio sub ritu dupl. maj., non autem illud s. Thomae de Villan. ad libitum cadens eadem die 18. N. 2595 ad 1 die 3. Septembris 1672.

In festo translato Stigmatum s. Francisci nulla est facienda mutatio in hymno. N. 4119 ad 8 die 2. Septembris 1741.

#### Urbis et Orbis.

S. Rituum Congregatio ad preces Primicerii, Guardiani et confratrum Archiconfraternitatis sacrorum Stigmatum s. Francisci in urbe benigne concessit, ut officium dictorum sacrorum Stigmatum recitari solitum die 17. Septembris sub ritu semiduplici ad libitum, in posterum recitetur ab omnibus Christifidelibus, qui ad horas canonicas tenentur, de praeepto, et sic etiam apponatur in Breviario romano, si SSmo placuerit. Die 20. Julii 1669. Et facta SSmo relatione per me Secretarium Sanctitas Sua benigne annuit. Die 13. Augusti 1669.

(Anal. J. P. 1865. p. 1158 n. 1862.)

#### Urbis et Orbis. Approbatio officii et missae s. Stigmatum s. Francisci.

Officium hoc et missam impressionis sacrorum Stigmatum in corpore s. Francisci ad instantiam R. P. D. fratris Antonii Atreso Vicarii generalis totius ordinis s. Francisci observantium et de mandato SSmi D. N. Pauli Papae V. in S. Rituum Congregatione proposita et de ejusdem S. Congregationis ordine recognita et subscripta ab Ilmo et Rmo D. Cardinali Bellarmino, eadem S. Rituum Congregatio approbavit et, si eidem SSmo D. N. placuerit, censuit posse concedi, ut omnes viri ecclesiastici tam regulares quam saeculares et etiam moniales in universo

orbe, qui et quae officium praedictum recitare voluerunt, illud recitare possint et valeant die 17. mensis Septembris, quo die beati Francisci Stigmatum festum celebratur, et omnes sacerdotes tam regulares quam saeculares missam praedictam dicta die celebrare possint et valeant. Et idem SSmus D. N. Paulus Papa V. vivae vocis oraculo nobis facto sententiam Congregationis laudavit et approbavit ac concessit ut praedicto die festo Stigmatum s. Francisci officium et missa, ut supra, ab omnibus christifidelibus illa recitare et respective celebrare volentibus in universo orbe recitari et celebrari possit et valeat. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praesentes manu nostra subscripsimus et soliti nostri sigilli impressione muniri fecimus. Die 28. Augusti 1615.